
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
 & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ.ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ &  
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
                                 Λευκάδα,      24-04-2023 

                                 Αριθμ. Πρωτ. :  ΔΕ 1106 

 
Ταχ.  Δ/νση : Καραβέλα  11 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ταχ. Κώδικας : 311 00 Λευκάδα 
Πληροφορίες : Σ. Παπαδόπουλος 
Τηλέφωνο : 26453  62211 
Αριθμός FAX : 26453  62208 
e-mail : mail@dide.lef.sch.gr   

      

Θ Ε Μ Α :  Ορισμός εξεταστικού Κέντρου για το Ειδικό Μάθημα των Αγγλικών. 

 

Ο Διευθυντής  

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας 

έχοντας υπόψη: 

1.-  Τις διατάξεις του ν.4186/2013(Α΄193), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2.-  Τις διατάξεις του ν. 4777/2021 (ΦΕΚ Α΄ 25) 
3.-  Την με αρ. πρωτ. Φ.253/155439/Β6/2009 (ΦΕΚ:2544τ.Β/30-12-2009) Υ.Α 
4.-  Τη Φ.253/128314/Β6/Α5/29-11-2002 ΥΑ. (άρθρο 6, παρ. 3) 
5.-  Τη Φ.251/182992/Α5/22-11-2019 (ΦΕΚ 4441 Β΄/2019) ΥΑ «Τρόπος εξέτασης των πανελλαδικά εξετα-

ζομένων μαθημάτων για εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση υποψηφίων Γενικού Λυκείου από το 
ακαδημαϊκό έτος 2020-21 κι εφεξής σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄).»  

6.-  Την Φ.251/25089Α5/20-02-2020 (ΦΕΚ 643 Β΄) Υ.Α. με θέμα: «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευ-
ση, διαδικασίες και όργανα σχετικά με τις πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού Λυκείου από το 2020 και 
εφεξής, με το «νέο» σύστημα του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 100 
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄) και με το άρθρο 165 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167 Α΄).». 

7.-  Το Φ.251/43899/Α5/13-04-2023 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Εξεταστικά Κέντρα για το ειδικό μάθη-
μα των Αγγλικών έτους 2023». 
 

Αποφασίζουμε  

Ορίζουμε ως Εξεταστικό Κέντρο Λευκάδας για τη διεξαγωγή των εξετάσεων του ειδικού μαθήματος 

των Αγγλικών έτους 2023, το κτίριο του 1
ου

 Γενικού Λυκείου Λευκάδας (Παλιές Αλυκές – 31 100 Λευ-

κάδα – τηλ. 26450 22416 και 26450 23312). 

Σ' αυτό υποχρεούνται να προσέλθουν για  εξέταση οι μαθητές της Γ' τάξης όλων των τύπων  Λυκείων 

(Γενικών, Επαγγελματικών, Μουσικού, Πειραματικού και των Γενικών Λυκειακών Τάξεων Γυμνασίων) και 

δήλωσαν το ειδικό μάθημα των Αγγλικών (συνολικά 103 μαθητές και απόφοιτοι παρελθόντων ετών). 

 

 

 

 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ.Ε. 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

 


